BP 1177 f 350v 08 do 14-03-1387.

Johannes die Weder zvw Petrus die Weder van Helmont beloofde aan Ludingus van Uden 39 Hollandse gulden, 17 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 26-05-1387) te betalen.

Johannes die Weder filius quondam (dg: W) Petri die Weder de Helmont promisit Ludingo de Uden XXXIX Hollant gulden seu pro quolibet gulden XVII (dg: Ho) Vleemsche placken ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Luce et Ywanus datum supra.

BP 1177 f 350v 09 do 14-03-1387.

Albertus zvw Arnoldus gnd Bonthen soen van Bucstel en zijn vrouw Aleijdis dvw Johannes gnd Hollander van Lijttoijen deden tbv Hermannus voller nzvw Gerongius handschoenmaker en Alardus zv Zebertus gnd Wolghe afstand van alle goederen, die aan voornoemde Aleijdis gekomen waren na overlijden van haar ouders en na overlijden van Bertha van den Hoernic, gelegen onder Lith en Lithoijen, uitgezonderd alle goederen, door voornoemde Aleijdis en haar man verkocht en vervreemd. De brief overhandigen aan Nolleken Geroncs.

Albertus filius quondam Arnoldi dicti Bonthen soen de Bucstel maritus legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis dicti Hollander de [Lij]ttoijen et dicta Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore super omnibus et singulis bonis dicte Aleijdi de morte quondam suorum parentum #et de morte quondam Berthe van den Hoernic# successione advolutis quocumque locorum infra parochias de Lijt et de Lijttoijen sitis ut dicebat exceptis et reservatis omnibus bonis et hereditatibus per dictam Aleijdem et eius (dg: virum) maritum legitimum seu eorum alterum a quocumque tempore evolutu usque in diem presentem venditis et alienatis (dg: ut) de premissis ut dicebant ad opus Hermanni fullonis filii naturalis quondam Gerongii cyrothecarii et Alardi filii (dg: A) Zeberti dicti Wolghe renunciaverunt promittentes ratam servare (dg: et obligationem ex parte eorum deponere). Testes datum supra. Tradetur littera Nolleken Geroncs.

BP 1177 f 350v 10 do 14-03-1387.

Jacobus gnd Fuijnsel verkocht aan Petrus die Sluijter zvw Johannes Mombaer van Hezewijc 1/3 deel van een stuk land, 10 bunder minus 36½ roeden groot, gnd die Langdonk, in Dinther, tussen erfgoed van de investiet van de kerk van Heeswijk enerzijds en Nijcholaus Daelman en Theodericus Moelner anderzijds, met de wegen die hierbij horen en met de wegen die erover gaan, aan hem uitgegeven door Arnoldus zvw Egidius van Ghele, belast met de cijns in de brief vermeld.

Jacobus dictus Fuijnsel (dg: ter) terciam partem cuiusdam pecie terre X (dg: iugera) bonaria minus triginta sex et dimidia virgatis terre continentis dicte communiter die Langdonc site in parochia de Dijnther inter hereditatem investiti ecclesie de Hezewijc ex uno et inter hereditatem Nijcholaus Daelman et Theoderici Moelner ex alio simul cum viis ad dictam terciam partem de jure spectantibus et cum viis per huiusmodi terciam partem

transeuntibus datam sibi ad censum ab Arnolde (dg: de Ghele) filio quondam Egidii de Ghele prout in litteris vendidit Petro die (dg: s) Sluijter filio quondam Johannis Mombaer de Hezewijc supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1177 f 350v 11 do 14-03-1387.

Denkinus Hannen soen verkocht aan Theodericus Luwe zvw Theodericus Proeffts van Empel ½ morgen land, in Empel, ter plaatse gnd Pulsbroek.

Denkinus Hannen soen dimidium iuger terre #ad se spectans# situm in jurisdictione de Empel in loco dicto Pulsbroec (dg: inter here) in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico Luwe filio quondam Theoderici Proeffts (dg: soen) de Empel promittens warandiam et obligationem deponere tamquam [de hereditate] ab omnibus aggere et censu libera et ab omni onere libera. Testes datum supra.

**1177 mf9 F 06 f.351.**

anno LXXX septimo mensis marcii die XIII:

donderdag 14-03-1387.

Quinta post jubilate: donderdag 02-05-1387.

Secunda post letare: maandag 18-03-1387.

Quinta post letare: donderdag 21-03-1387.

BP 1177 f 351r 01 do 14-03-1387.

Johannes zvw Jacobus van Berze zvw Johannes van Berze de oudere droeg over aan zijn zwager Johannes Sluijsman de helft in een huis<sup>83</sup>, erf en tuin, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Petrus van den Steenweg enerzijds en erfgoed van Gerardus szvw Arnoldus van Scijnle anderzijds, strekkend achterwaarts tot aan erfgoed van voornoemde wijlen Arnoldus van Scijnle, welk huis, erf en tuin voornoemde wijlen Jacobus van Berze gekocht had van Enghelberna gnd Been wv Johannes Glazenmaker en Yda, dv voornoemde Enghelberna en wijlen Johannes, en welke helft aan hem gekomen was na erfdeling.

Johannes filius quondam Jacobi de Berze filii quondam Johannis de Berze senioris medietatem ad se specantem in domo et area et orto sitis in Busco ad vicum Hijnthamensem inter hereditatem Petri de Lapidea Via ex uno et inter hereditatem Gerardi (dg: fi) generi quondam Arnoldi de Scijnle ex alio tendentibus retorsum usque ad hereditatem dicti quondam Arnoldi de Scijnle ibidem sitam quos domum et aream et ortum dictus quondam Jacobus de Berze erga Enghelbernam dictam Been relictam quondam Johannis 'vitificis et Ydam filiam Enghelberne et quondam Johannis predictorum (dg: prout) emendo acquisiverat prout in litteris (dg: supportavit) et que medietas sibi de morte quondam suorum parentum successione advoluta et sibi de (dg: morte quondam) mediante divisione habita inter ipsum et suos in hoc coheredes cessit in partem ut dicebat supportavit Johanni Sluijs-(dg: ...)-man suo sororio cum litteris et (dg: jure) aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Ywanus et Ouden datum supra.

BP 1177 f 351r 02 do 14-03-1387.

Voornoemde Johannes Sluijsman beloofde aan voornoemde Johannes zvw voornoemde Jacobus van Berze een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit voornoemd huis, erf en

<sup>83</sup> Zie → BP 1178 f 021v 01 di 18-02-1388 (1), verkoop van dit huis.

tuin.

Dictus Johannes Sluijsman promisit se daturum et soluturum dicto Johanni filio dicti quondam (dg: Johannis) #Jacobi# de Berze hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis ex dictis (dg: area) domo et area et orto. Testes datum supra.

BP 1177 f 351r 03 do 14-03-1387.

Voornoemde Johannes zvw Jacobus van Berze beloofde aan voornoemde Johannes Sluijsman dat, indien eerstgenoemde Johannes voornoemde erfpacht zou willen verkopen, dat dan Johannes Sluijsman die erfpacht van 1 mud rogge mag terugkopen met 25 Brabantse dobbel, 54 Hollandse plakken voor 1 dobbel gerekend of de waarde. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Johannes van den Kloot, Henricus Mutsart, Johannes Mutsart en Johannes van den Zande.

A.

Dictus Johannes filius quondam Jacobi de Berze promisit fide prestita #super habita et habenda# dicto Johanni (dg: Slu) Sluijsman quod (dg: ip) si imposterum primodictus Johannes #seu sui heredes# dictam paccionem voluerit vendere seu alienare extunc dictus Johannes Sluijsman seu post eum sui heredes protunc poterit dictam paccionem unius modii siliginis redimere et acquitare cum (dg: L) viginti quinque Brabant dobbel scilicet LIIII Hollant plakken pro quolibet dobbel computato #seu valore# scilicet dictus Johannes Sluijsman neque sui heredes poterit dictam paccionem nec ante et post redimere et acquitare nisi tempore scilicet quod predictus Johannes (dg: dict) seu sui heredes dictam paccionem voluerit vendere aut alienare ut in forma. Testibus scabinis et Johanne de Globo Henrico Mutsart Johanne Mutsart Johanne van den Zande acta in camera anno LXXX septimo mensis (dg: a) marcii die XIIII hora complete.

BP 1177 f 351r 04 do 14-03-1387.

Johannes Sluijsman gaf uit aan Henricus Mutsart en diens broer Johannes Mutsart een hofstad, vóór 25 voet breed, gelegen buiten de stadsmuur van Den Bosch, naast de dijk naar het klooster Porta Celi, tussen erfgoed van Walterus van Hijntam enerzijds en erfgoed van Yda van den Hoewel anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) 10½ penning oude cijns aan de hertog, en thans voor (2) een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen.

Johannes Sluijsman (dg: domu) domistadium #XXV pedatas (dg: ubique) ante in latitudine continens# situm extra (dg: portam dictam) murum opidi de Busco iuxta aggerem per quem itur versus conventum de Porta Celi inter hereditatem Walteri de Hijntam ex uno et inter hereditatem Yde van den Hoewel ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico Mutsart et Johanni Mutsart eius fratri ab eisdem hereditarie possidendum pro X et dimidio denariis antiqui census domino duci exinde solvendis dandis etc atque pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab aliis hereditarie nativitatis Johannis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi. Testes datum supra.

BP 1177 f 351r 05 do 02-05-1387.

Voornoemde broers Henricus en Johannes Mutsart droegen voornoemde hofstad over aan Walterus van Hijntam, belast met voornoemde cijns van 40 schelling.

Dicti Henricus et Johannes fratres dictum domistadium supportaverunt Waltero de Hijntam promittentes ratam et obligationem ex parte eorum deponere excepto dicto censu XL solidorum. Testes Ywanus et Aa datum quinta post jubilate.

BP 1177 f 351r 06 ma 18-03-1387.

Andreas Verkenman beloofde aan Johannes van Ghemert de jongere 15 oude schilden, 42½ Hollandse plakken voor 1 oude schild gerekend, op de zondag na Sint-Jan aanstaande (zo 30-06-1387) te betalen.

Andreas Verkenman promisit Johanni de Ghemert juniori XV aude scilde scilicet XLII et dimidium Hollant placken pro quolibet aude scilt computato ad (dg: nat) dominicam post nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Luce et Ywanus datum secunda post letare.

BP 1177 f 351r 07 ma 18-03-1387.

Gerardus van Aa, Arnoldus Stamelart van de Kelder en Johannes van Brake beloofden aan Philippus Jozollo etc 90 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 26-05-1387; 13+30+26=69 dgn) te betalen op straffe van 5.

Gerardus de Aa Arnoldus Stamelart de Penu Johannes de Brake promiserunt Philippo Jozollo etc nonaginta aude scilde ad penthecostes proxime futurum persolvendos sub pena quinque. Testes Luce et (dg: ..) Ywanus datum supra.

BP 1177 f 351r 08 do 21-03-1387.

Arnoldus gnd En zvw Arnoldus gnd En verkocht aan Arnoldus Hermans soen, tbv hem en zijn vrouw Metta Permans, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) de helft in goederen van wijlen Johannes gnd Scrodgers, in Uden, ter plaatse gnd Zeland, naast de dijk aldaar, (2) 3 bunder beemd, gnd Borchgarts Beemd, aldaar, tussen wijlen Johannes Scroeders enerzijds en Nijcholaus Luten soen anderzijds, reeds belast met lasten. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Arnoldus dictus En filius quondam Arnoldi dicti En legitime vendidit Arnoldo Hermans soen ad opus sui et ad opus Mette Permans sue uxoris vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam (dg: .) anno quolibet ad eorum vitam et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex medietate ad dictum venditorem spectante in bonis (dg: sit) quondam Johannis dicti Scrodgers sitis in parochia de Uden in loco dicto Zelant (dg: inter here) iuxta aggerem ibidem atque ex tribus bonariis prati (dg: sitis ibidem) dictis Borchgarts Beemde sitis ibidem inter hereditatem quondam Johannis Scroeders ex uno et inter hereditatem Nijcholai Luten soen ex alio (dg: ut dicebat atq) promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde prius solvnedis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes Ywanus et Rover datum quinta post letare.

BP 1177 f 351r 09 do 21-03-1387.

(dg: Theodericus zvw Matheus van Empel).

(dg: Theodericus filius quondam Mathei de Empel).

BP 1177 f 351r 10 do 21-03-1387.

Marcelius Zelen soen en Willelmus zv Johannes gnd die Blake van Tongeren beloofden aan Gerardus zvw Johannes gnd die Rode van Os 21

gulden met Pasen over een jaar (zo 29-03-1388) te betalen.

Marcelius Zelen soen et Willelmus (dg: de) filius (dg: q) Johannis dicti die Blake de Tongeren promiserunt Gerardo filius! quondam (dg: dicti) Johannis dicti die Rode de Os XXI gulden a pasche proxime futuro ultra annum. Testes datum supra.

BP 1177 f 351r 11 do 21-03-1387.

Voornoemde Willelmus beloofde voornoemde Marcelius schadeloos te houden. De brief van het schadeloosstellen overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Solvit.

Dictus Willelmus promisit dictum (dg: .) Marcelium indempnem servare. Testes datum supra. Traditur litera quitancie dicto Gerardo.

BP 1177 f 351r 12 do 21-03-1387.

Gerardus en Elizabeth, kvw Arnoldus Gerijts soen, en Mijchael en Metta, kvw Johannes zvw voornoemde Arnoldus Gherijts soen, gaven uit aan Godefridus gnd Loijart van Haren 1/5 deel in een hoeve gnd die Heitse Hoeve, in Haaren bij Oisterwijk, naast de gemeint; de uitgifte geschiedde voor de lasten die hieruit gaan en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Boxtel, met Lichtmis in Boxtel te leveren.

Solvit Gerardus 2 pack.

Gerardus (dg: filius Arnoldi dicti Gerijts soen) #et# Elizabeth liberi quondam Arnoldi Gerijts soen (dg: dicti) Mijchael et Metta liberi quondam (dg: Mijchae) Johannis filii dicti quondam Arnoldi Gherijts soen cum tutore quintam partem ad se spectantem in manso dicto die Heijtsche Hoeve #cum suis attinentiis# sito in parochia de Haren prope Oesterwijk iuxta (dg: hereditatem) communitatem (dg: ex alio et) ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Godefrido dicto Loijart de Haren ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Bucstel danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Bucstel tradenda ex dicta quinta parte promittentes cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra. Tradetur littera dictorum 4<sup>or</sup> dicto Gerardo.

BP 1177 f 351r 13 do 21-03-1387.

(dg: Elizabeth van Woensel: een huis, tuin en aangelegen erfgoederen).

(dg: Elizabeth de Woensel cum tutore domum et ortum et hereditates sibi adjacentes).

BP 1177 f 351r 14 do 21-03-1387.

Elizabeth van Woenssel gaf uit aan haar natuurlijke zoon Petrus een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Boxtel, ter plaatse gnd Groot Liemde, tussen Ghisbertus Vullinc enerzijds en kvw Johannes Goeswijns anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten die eruit gaan, en thans voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in voornoemd huis te leveren.

Elizabeth de Woenssel cum tutore domum et ortum et hereditates sibi adjacentes sitos in parochia de Bucstel in loco dicto Groet Lijemde inter hereditatem Ghisberti Vullinc ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Goeswijns ex alio ut

dicebat (dg: he) dedit ad hereditariam paccionem Petro suo filio naturali ab eodem hereditarie possidendos pro oneribus exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et (dg: in Bu) in dicta domo tradenda ex premissis promittens cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

**1177 mf9 F 07 f.351v.**

Quinta post letare: donderdag 21-03-1387.

BP 1177 f 351v 01 do 21-03-1387.

Godefridus zvw Walterus gnd die Gheijster verkocht aan zijn broer Walterus de helft van 1/7 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn voornoemde vader Walterus, in erfgoederen, gnd het Goed ter Biest, in Moergestel, tussen erfgoed van de kerk van Moergestel enerzijds en Johannes van Brecht anderzijds.

Godefridus filius quondam Walteri dicti die Gheijster #medietatem# septime #partis# sibi de morte dicti quondam Walteri sui patris successione advolute in (dg: bo) hereditatibus dictis 'ter tGoet ter Biest sitis in parochia de Ghestel prope Oesterwijk inter hereditatem spectantem (dg: .) ad ecclesiam de Ghestel ex uno et inter hereditatem Johannis de (dg: Bre) Brecht ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Waltero #(dg: et Johanni)# suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Rover datum (dg: supra) quinta post letare.

BP 1177 f 351v 02 do 21-03-1387.

(dg: Johannes zvw Walterus die).

(dg: Johannes filius quondam Walteri die).

BP 1177 f 351v 03 do 21-03-1387.

Voornoemde Godefridus verkocht de helft van voornoemd 1/7 deel aan zijn broer Johannes.

Dictus Godefridus medietatem dicte septime partis vendidit Johanni suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 351v 04 do 21-03-1387.

Nijcholaus zvw Lambertus Raet van Empel en Johannes Haijken verkochten aan Arnoldus Croij schedemaker een n-erfcijns van 4 oude Franse schilden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1387), gaande uit (1) 1 morgen land, behorend aan voornoemde Nijcholaus, in een kamp, gnd Gerijts Neven Kamp, in Meerwijk, welke morgen ligt tussen Margareta van Roesel enerzijds en Jacobus gnd Cop Govij anderzijds, (2) 5 hont land van voornoemde Nijcholaus, in Meerwijk, ter plaatse gnd die Hostaden, tussen Margrieta van den Hoernic enerzijds en Willelmus Kuijf anderzijds, (3) 11 hont land van voornoemde Johannes Haijkens, in Meerwijk, ter plaatse gnd Hostaden, tussen kvw Stephanus van de Eijnde enerzijds en erfgoed van de heer van Meerwijk anderzijds.

II.

Nijcholaus filius quondam Lamberti Raet de Empel (dg: H) et Johannes (dg: He) Haijken hereditarie vendiderunt Arnoldo Croij vaginatori hereditarium censum IIII<sup>of</sup> aude scilde Francie seu valorem solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis

et primo termino nativitatis Johannis proxime futuro ex uno iugero terre (dg: di) ad dictum Nijcholaum spectante in quodam campo dicto Gerijts Neven Camp sito in jurisdictione de Merewijc (dg: j) et quod iuger situm est inter hereditatem Margarete de Roesel ex uno et inter hereditatem (dg: M) Jacobi dicti Cop Govij ex alio atque ex quinque hont terre dicti Nijcholai sitis in dicta jurisdictione ad locum dictum die Hostaden inter hereditatem Margriete van den Hoernic ex uno et inter hereditatem Willelmi (dg: Kuij) Kuijf ex alio atque ex undecim hont terre dicti Johannis Haijkens sitis in dicta jurisdictione in loco dicto Hostaden inter hereditatem liberorum #quondam# Stephani (dg: v) van de (dg: Eij) Eijnde ex uno et inter hereditatem domini de Merewijc ex alio ut dicebat promittens #super habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere tamquam de hereditatibus ab omnibus censu et aggere liberis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 351v 05 do 21-03-1387.  
(dg: Broerder Willelmus).

(dg: Frater Willelmus).

BP 1177 f 351v 06 do 21-03-1387.  
Broeder Willelmus van Dordrecht maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door mr Goeswinus van Luijssel en Johannes nzvw Wautgherus van Sweensbeerch met hun goederen.

Frater Willelmus de Dordrecht omnes vendiciones et alienaciones factas per magistrum Goeswinum de Luijssel et per Johannem filium #naturalem# quondam Wautgheri de Sweensbeerch seu per eorum alterum cum suis bonis ut dicebat calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 351v 07 do 21-03-1387.  
(dg: Maria ndvw hr Johannes van Bakel investiet van de kerk van Dinther).

(dg: Maria filia naturais quondam domini Johannis de Bakel investiti olim ecclesie de Dijnter cum tutore .).

BP 1177 f 351v 08 do 21-03-1387.  
Ghiselbertus gnd Beertken van den Kerchove verkocht aan Enghelberna dvw Henricus van Mierle van Rode een lijfrente van 5 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Lichtmis, gaande uit 1/3 deel in 1/10 deel, van de waterkorenmolen en de waterolliemolen, in Sint-Oedenrode, reeds belast met lasten.

Ghiselbertus dictus Beertken van den Kerchove hereditarie vendidit Enghelberne filie quondam Henrici de Mierle de Rode vitalem pensionem quinque Holland gulden seu valoris solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra mediatim Remigii et mediatim purificationis ex tercia (dg: ter) parte ad dictum venditorem in (dg: dicta) decima #parte ad dictum venditorem spectante molendini# aquatilis bladi (dg: et ex) et molendini aquatilis quo exprimitur oleum sitorum in parochia de Rode sancte Ode et ex attinentiis dicte tercie partis promittens super habita et habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde prius solvendis et sufficientem facere (dg: d testes datum) supra et cum mortua fuerit etc. Testes datum